2024 年 5 月 16 日

各位

あかつき証券株式会社

あかつき証券とヒカリナによる

ノーコード Web 制作プラットフォーム STUDIO を活用した

IFA 事業者様向けサイト制作サービスの共同展開について

 あかつき証券株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：工藤英人、以下、「当

社」といいます。）と、株式会社ヒカリナ（本社：東京都港区、代表取締役社長：大塚啓

二、以下「ヒカリナ」といいます。）は、ノーコード Web 制作プラットフォーム STUDIO

を活用した IFA 事業者様向けサイト制作サービスを共同で展開することについて合意しま

したのでお知らせいたします。

◼ 背景

ヒカリナは金融機関の UX デザイン、サービス改善業務などを手がけるデザイン会

社として、これまでネット証券などのプラットフォーム側の業務を中心に取り組んで

おりましたが、IFA 事業者様のデジタル領域の支援を行うことで、資産運用の質の向

上、及び投資サービス全体の価値向上に貢献することを目指しております。

また、当社は、IFA 事業者様に対するプラットフォーム事業に取り組んでおり、魅力

のある金融商品や、利便性の高い取引システムの提供と合わせ、事業立ち上げから業

務開始に至るまでの支援などを含めた全面的なサポートを行っております。

この度、IFA 事業者様向けの総合サポート体制のさらなる拡充の一環として、デジタ

ル領域における集客・マーケティングの支援を行うため、STUDIO を活用したサイト

制作サービスをヒカリナと共同で展開いたします。

◼ サービス内容

STUDIO は、表現力・直感性の高いノーコード Web 制作プラットフォームです。サ

ーバーや CMS のプログラム管理なども不要のため、サイト公開後のメンテナンスコス

トも削減できます。ヒカリナは STUDIO を活用して作成した IFA 事業者様用サイトの

デザインテンプレートを活用し、スピーディーにそして安価にサイトを制作いたしま

す。レイアウトやデザインは複数用意されておりますので、これらを組み合わせて作

成することでオリジナリティがあり質の高いサイト制作が可能です。

詳しくはこちらをご覧ください。

https://studio.hikarina.co.jp/fa/

https://studio.hikarina.co.jp/fa/

◼ ヒカリナについて

 ヒカリナは、Web サービス、アプリの UI／UX デザインを通じ、事業・サービスの

価値創出、成長支援業務を行うデザイン会社です。金融ビジネスの理解とユーザーの

理解をベースに、最適なユーザー体験を提供し、Web サービス・デジタルプロダクト

価値の最大化を目指しております。

 また、STUDIO の審査を通過したエキスパートである「STUDIO Experts」に登録

されており、年に 1 度開催される STUDIO DESIGN AWARD にて、2020 年にコーポ

レート・サービスサイト賞、2023 年に STUDIO DETAILS 賞を受賞しております。

社 名 株式会社ヒカリナ

本 社 東京都港区六本木４－12－８

事 業 内 容 Web サイトやデジタルプロダクトのデザイン・成長支援事業

設 立 2014 年

U R L https://hikarina.co.jp

以上